Дело № 5-61-687/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря  2017 г                                                                             пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдельной роты ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым о привлечении к административной ответственности:

	Раджабова Ивана Вячеславовича,
(данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч. 4 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
	Согласно протокола об административном правонарушении  (данные изъяты)  управляя автомобилем   (данные изъяты),  государственный регистрационный знак   (данные изъяты) в нарушение п.9.1(1) ПДД РФ совершил выезд на полосу встречного движения через сплошную линию дорожной разметки 1.1 ПДД РФ.
	В судебном заседании Раджабов И.В. пояснил, что он строитель, на данном участке дороги неправильно уложен асфальт, поэтому он не вошел в поворот и пересек сплошную линию дорожной разметки. С нарушением согласен.
	Выслушав пояснения Раджабова И.В., изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Раджабова И.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.15 ч.4 КоАП РФ подтверждается: протоколом  (данные изъяты)  об административном правонарушении (л.д.2), рапортом инспектора ДПС ( л.д.4), сведениями о привлечении Раджабова И.В. к административной ответственности ( л.д.5),
видеозаписью с места совершения административного правонарушения ( л.д.6).
Таким образом, действия Раджабова И.В. правильно квалифицированы по ст. 12.15 ч.4  КоАП РФ, как  выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Раджабову И.В. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который женат, имеет на иждивении четверо несовершеннолетних детей,  степень его вины, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, наличие  смягчающего вину обстоятельства – признание вины,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  штрафа.
Основания для переквалификации состава административного правонарушения,  прекращения производства по делу об административном правонарушении, освобождения Раджабова И.В. от административной ответственности  отсутствуют.
Срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 12.15 ч.4, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –
ПОСТАНОВИЛ:
        Признать виновным  Раджабова Ивана Вячеславовича, (данные изъяты)  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде штрафа в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.
DVD-диск, на котором содержится видеозапись с места совершения правонарушения  - хранить в материалах дела.
Сумму штрафа необходимо внести: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), КПП 910201001, ИНН 9102003230, код ОКТМО 35701000, счет получателя № 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, БИК 043510001, УИН 18810491176000011252.
Разъяснить Раджабову И.В., что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу. Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ влечет административную ответственность по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 32.2 частью 13 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение настоящего административного правонарушения, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                            И.В. Казарина
Республики Крым